entregada, resulta inviable su análisis dentro del periodo de cierre de la auditoría, por lo 
cual persiste la observación. 

2023-D-11019-19-1048-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 51,014,768.64 pesos (cincuenta y un millones catorce mil setecientos sesenta y 
ocho pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

características necesarias para evidenciar claramente la ejecución de las obras, y algunas 
carecen de georreferenciación, por lo cual persiste la observación. 

2023-D-11019-19-1048-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,436,907.60 pesos (cuarenta y siete millones cuatrocientos treinta y seis mil 
novecientos siete pesos 60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones